
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/7  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/49096/FNBRNO -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 23. května 2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 45 
 

Vážení, 
 
dne 20. 05. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení 
dotazu podává zadavatel následující vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

 

Není jasné, kde byla vzata výměra 222,4kg, když na schématu Z.74 je dle výpisu materiálu uvedena 
výměra 339,46kg - výkresu D.1.1-SO-01-C.60 – Schéma Z.74. Nicméně ani jedna z uvedených výměr 
není správná, jelikož zahrnuje pouze 8 sloupků a 7 plotových panelů (1 plotový panel má šířku 1,3m), 
což neodpovídá skutečné délce oplocení 48m. Správná výměra je tedy podstatně vyšší. 

 

Žádáme o opravu schématu/výpisu materiálu a výkazu výměr. 

Odpověď:  

V PD a ve výkazu výměr v položce č. 1418 byla opravena výměra dle výpisu materiálu (D.1.1-SO-01). 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/7  
                     

Dotaz č. 2: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01 Architektonicko-stavební řešení, položka č. 2086 – sanitární příčka OV.41 – 
výměra neodpovídá Tabulce výrobků. 

 

Odpověď:  

Ve výkazu výměr v položce č. 2086 byla opravena výměra dle výpisu prvku (D.1.1-SO-01). 

Dotaz č. 3: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01 Architektonicko-stavební řešení, položka č. 2065 – nejasný popis, chybějící 
specifikace. 

 

Odpověď:  

Požadavek na tepelně izolační montážní blok doplněn viz. D.1.1-SO-01-C.73. 

 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   3/7  
                     

Dotaz č. 4: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01 Architektonicko-stavební řešení, položka č. 420 – nejasný popis, chybějící 
specifikace. 

 

Žádáme o doplnění přesné specifikace:  

- šířka systému pro vedení rozvodů TZB  

- délka závěsů  

- zatížení od instalací  

- materiál, povrchová úprava 

Odpověď:  

Ve výkazu výměr byla položka č. 420 pro nadbytečnost odstraněna (D.1.1-SO-01). 

Dotaz č. 5: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01 Architektonicko-stavební řešení, položka č. 251 

 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   4/7  
                     

Odpověď:  

Ve výkazu výměr byla položka č. 251 pro nadbytečnost odstraněna (D.1.1-SO-01). 

Dotaz č. 6: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01 Architektonicko-stavební řešení, položka č. 1359 

 

 

V popisu se píše, že „minimální volná plocha musí odpovídat požadavkům VZT“.  

Dotaz 6a - jaké jsou konkrétní požadavky VZT pro tento výrobek? Projekt požadované neudává.  

Dotaz 6b – jaký je profil a velikost lamely?  

Dotaz 6c – jaký je referenční výrobek?  

Dle projektové dokumentace je výrobek Z.20 osazen na fasádě - fasádní skladba OS.01, která je tvořena 
železobetonovou stěnou tl. 250mm, tepelnou izolací tl. 320mm. Není tedy jasné, jakým způsobem může 
prvek Z.20 plnit větrací funkci 

 

Odpověď:  

Výrobky Z. 20 - Z. 24 plní designovou roli. Za výrobky Z. 20 - Z. 24 se v některých místech nachází 
větrací mřížky VZT (Viz část D.1.4.4 SO-01 VZT). 

Doplněny požadavky VZT do D.1.4.4-SO-01-A-01. 

Doplněny požadavky na lamely do D.1.1-SO-01-A-08. 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   5/7  
                     

Dotaz č. 7: 

Ve výkazu výměr jsme nenalezli položky pro ocenění výplně dilatační spáry okolo výtahových šachet, 
tl. 50mm - EPS 100 / minerální vlna. Žádáme o kontrolu a případné doplnění do výkazu výměr. 

 

 

Odpověď:  

Ve výkazu výměr doplněny položky č. 2126, 2127 (D.1.1-SO-01). 

Dotaz č. 8: 

Dotaz na pohledovost betonových konstrukcí - v TZ statiky je obecná zmínka, viz níže, ale bez dalšího 
bližšího upřesnění (ani v architektonicko-stavební části není upřesnění). Žádáme o přesnou specifikaci 
rozsahu, doplnění položky do výkazu výměr a uvedení předpisu dle TP ČBS 03. Požadavek na ostré 
pohledové hrany ŽB konstrukcí jsou míněny vážně? 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   6/7  
                     

 

Odpověď:  

Veškeré pohledové hrany provést se zkosením lišty 10x10 mm, jak je uvedeno na výkresech betonových 
konstrukcí. Podrobnosti byly doplněny již dříve - viz vysvětlení č. 38. 

Dotaz č. 9: 

Skladba H.1 uvádí krystalizaci v základové desce -> v části statika ale nic není. Ve výkazu výměr chybí 
položka pro ocenění krystalizace.  

Dále je v souvrství skladeb uvedena ochranná vrstva hydroizolace z betonu prostého tl. 30mm -> opět 
chybí položka ve výkazu výměr.  

Výkaz také neobsahuje strojní hlazení podkladního betonu pod hydroizolací. 

 

Odpověď:  

Ve výkazu výměr doplněny položky č. 2128, 2129, 2130 (D.1.1-SO-01). 

Dotaz č. 10: 

Ve výkazu výměr není zohledněna třída betonu C 40/50 pro stropní desky. 

Odpověď:  

Ve výkazu výměr upravena položka č. 147 a doplněna položka č. 2125 (D.1.1-SO-01). 

Dotaz č. 11: 

V Technické zprávě statiky se píše:  

 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   7/7  
                     

Dotaz zní: Jakým způsobem má dodavatel ocenit náklady na provedení opatření proti bludným proudům, 
když je v podkladech jasně uvedeno, že se musí zpracovat nový aktuální Korozní průzkum a teprve podle 
něj navrhnout potřebná opatření? 

Odpověď:  

Zadavatel tuto situaci prověřoval v projektové přípravě a domnívá se, že dopad na stavbu bude nulový s 
ohledem na vzdálenost od stavby. Stavba bude primárně ochráněna vzdáleností od tramvajové tratě a 
pavilonem L a jeho konstrukcí.  

Dodavatel nebude oceňovat žádné úpravy, jen provede kontrolní měření, které v době návrhu stavby 
nebylo možné provést, neboť trať nebyla v provozu. V případě, že dle ČSN EN 50162 budou nutná 
opatření před bludnými proudy, bude se postupovat dle ustanovení této normy a smluvní strany vstoupí 
do jednání o možných vícepracích.  

Ve výkazu výměr pro VRN doplněna položka č. 70, která se týká výše uvedeného měření. 

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů: 

Nové dokumenty: 

 Žádné  

Aktualizované dokumenty 

 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_45 

 D.1.1-SO-01-A-08 Tabulka zámečnických výrobků _r1_Vysv_45 

 D.1.1-SO-01-A-09 Tabulka ostatních výrobků-soupis_r1_Vysv_45 

 D.1.1-SO-01-C.60 Schéma Z.74_r1_Vysv_45 

 D.1.1-SO-01-C.73 Schéma OS.08_Vysv_45 

 D.1.4.4-SO-01-A-01 Technická zpráva_Vysv_45 

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek: 

S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek neprodlužuje. 

 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 


